Ura Község Önkormányzat Képviselő-testületének

6/2015. (VI. 05.) önkormányzati rendelete

Az avar és kerti hulladék égetéséről.

Ura Község Önkormányzat Képviselő-testülete a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában és a 48. § (4) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az illetékes környezetvédelmi igazgatási szerv – a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdése szerinti – véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

1. A rendelet célja és hatálya
1. § (1) A rendelet célja az avar és kerti hulladék nyílttéri égetésére vonatkozó helyi szabályok megállapítása, a levegő tisztasága védelmének előtérbe helyezésével.

(2) A rendelet területi hatálya Ura Község közigazgatási területére terjed ki.

(3) A rendelet személyi hatálya Ura Község közigazgatási területén a természetes személyekre, a jogi személyekre és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre terjed ki.

2. Értelmező rendelkezések
2. § E rendelet alkalmazásában:

a) Avar és kerti hulladék: további hasznosításra nem kerülő növényi maradvány: fű, kaszálék, ág, gally, nyesedék, gyökérmaradvány, avar, lehullott lomb, szár, levél és egyéb növényi maradványok lábon álló növényzet, tarló, növénytermesztéssel összefüggésben keletkezett hulladék. (továbbiakban: avar és kerti hulladék)

b) Ingatlantulajdonos: az a természetes vagy jogi személy, illetve jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, tulajdonközösség, aki az ingatlant használja függetlenül attól, hogy tulajdonosa, haszonélvezője, birtokosa, kezelője, használója, bérlője az ingatlannak.

c) Napkelte és napnyugta: az Országos Meteorológiai Szolgálat által üzemeltetett honlapon feltüntetett időpontok.

3. Avar és kerti hulladék égetésének szabályai
3. § (1) Az avar és kerti hulladék kezeléséről elsősorban komposztálással kell gondoskodni.

(2) Az ingatlantulajdonos a nem komposztált avar és kerti hulladékot a hulladékgazdálkodási közszolgáltatást ellátó közszolgáltatóval köteles elszállíttatni.

4. § (1) Az ingatlantulajdonos a nem komposztált, további hasznosításra nem kerülő avar és kerti hulladék nyílttéri égetését (a továbbiakban: égetés) hétköznapokon és szombaton napkelte után számított egy óra elteltétől, napnyugta előtt számított egy óra eléréséig végezheti, kivéve ha a kijelölt napok munkaszünettel járó ünnepnapra esnek.

(2) Az égetés csak úgy végezhető, hogy az az emberi egészséget és a környezetet ne károsítsa, az égetés hősugárzása kárt ne okozzon, tűzveszélyt ne jelentsen. Avar és kerti hulladék nem égethető tűzgyújtási tilalom időtartama alatt. 

(3) Az égetés során a meteorológiai viszonyokra figyelemmel kell lenni. Égetni csak szélcsendes időben szabad. Tilos az égetés a 4. § (1) bekezdésében meghatározott időszakon kívül, valamint szeles, párás, ködös, esős időben.

(4) Az avar és kerti hulladék között kommunális vagy ipari eredetű hulladék nem égethető.

(5) A füstképződés csökkentése érdekében a nem komposztálható avart és a kerti hulladékot előzetesen szikkasztani kell.

5. § (1) Avar és kerti hulladék csak nagykorú személy felügyelete mellett és a lakókörnyezet kismértékű zavarása mellett égethető.

(2) A szabadban a tüzet és az üzemeltetett tüzelőberendezést őrizetlenül hagyni nem szabad, veszély esetén a tüzet azonnal el kell oltani. A tűz őrzéséről és veszély esetén annak eloltásáról a tűz gyújtója köteles gondoskodni.

(3) Az égetés használatának helyszínén olyan eszközöket és felszereléseket kell készenlétbe tartani, amelyekkel a tűz terjedése megakadályozható, illetőleg a tűz eloltható.

(4) Az égetés végén meg kell győződni arról, hogy a tűz elhamvadt, és gondoskodni kell a visszamaradó parázs, vagy hamu belocsolásáról, vagy földréteggel történő takarásáról. 

(5) Amennyiben fennáll a tűz feléledésének veszélye, gondoskodni kell annak belocsolásáról, vagy földréteggel történő lefedéséről.

4. Záró rendelkezések
6. § E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Ura, 2015. június 04.

Karácsony Sándor s.k.




Dr. Tóth Gábor s.k.


polgármester






jegyző

Kihirdetési záradék:

A rendelet kihirdetve 2015. június 04.
Ura, 2015. június 04.




Dr. Tóth Gábor






      

     jegyző

PAGE  
2

